
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR 123.2 TAHUN 2023 
 

TENTANG  
PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN   
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 
 

 
 

Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 
 

 
Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 

a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan pada semester 
genap Tahun Akademik 2022/2023, dipandang perlu penetapan 
pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, 
sesuai dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan 
ini dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga 
pengajar sesuai dengan keahliannya. 

 
Mengingat : a. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
c. Peraturan Pemerintah No. 37 Tahun 2009 Tentang Dosen; 
d. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/Ped/I.0/B/2012 

tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;  
e. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Penelitian dan Pengembangan 

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 0004/KTN/I.3/I/2022 tentang 
Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

  
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan 
Pertama     
 
 
 
 
Kedua       

: 
: 
 
 
 
 
: 

 
Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 
namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 
tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 
kolom 8 lampiran  keputusan ini. 
 
Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 16 Februari 2023 sampai 
dengan 24 Agustus 2023, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau 
kembali dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari 
ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 
sebagaimana mestinya. 

 Di tetapkan di Yogyakarta 
 Pada tanggal 16 Februari 2023 
Tembusan Dekan 
1. Rektor 
2. Para Wakil Rektor 
3. Para Kepala Biro 
4. Kepala Kantor FKIP 
Universitas Ahmad Dahlan  Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
 NIY 60080551 



Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
   Universitas Ahmad Dahlan 
   Nomor 123.2 Tahun 2023 tanggal 16 Februari 2023 
 

 
DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
PROGRAM STUDI : S1 – PENDIDIKAN PANCASILA DAN KEWARGANEGARAAN 
FAKULTAS : KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN (FKIP) 
SEMESTER : GENAP 
TAHUN AKADEMIK : 2022/2023 
 

NO NAMA 
GOLONGAN/ 

JABATAN 
STATUS 
(T/TT) 

MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS 
JML 
SKS 

KET/SEM/PRODI 

1 Dr. Triwahyuningsih, M.Hum Lektor Kepala T Pendidikan Kewarganegaraan 4   T / 2 / Teknik Informatika (E, F) 
    IV/a   Kriminologi 2   M / 4 / PPKn (A) 
        Pendidikan Kewarganegaraan 8   T / 2 / Teknik Industri (A, B, C, D) 
        Pengantar Hukum Indonesia 2   M / 2 / PPKn (A) 
        Pengantar Ilmu Politik 2   M / 2 / PPKn (A) 
        Sistem Pemerintahan Daerah 2   M / 4 / PPKn (A) 
        Perbandingan Sistem Pemerintahan (*) 2 22 M / 6 / PPKn (A) 
2 Dr. Sumaryati, M.Hum IV/a T Pendidikan Karakter Bangsa 2   M / 4 / PPKn (A) 
    Lektor Kepala   Etika 2 

 
M / 4 / PPKn (A) 

        Logika 2 
 

M / 2 / PPKn (A) 
        Pancasila 4 

 
M / 2 / Pendidikan Matematika  (A, B) 

        Pendidikan Kewarganegaraan 2 
 

M / 2 / Biologi (B) 
        Pendidikan Kewarganegaraan 4 16 T / 6 / Psikologi (C,D) 
3  Prof., Zamroni, Ph.D.   T Studi Sosial dan Budaya Indonesia 1 1 T /2/ PPKn (A) 
4 Dikdik Baehaqi Arif, S.Pd., M.Pd Lektor  T Pendidikan Kewarganegaraan 4   T / 2 / Teknik Informatika (G, H) 
    III/c   Pendidikan Kewarganegaraan 4   T / 2 / Gizi (B, C) 
        Pendidikan Kewarganegaraan 4   M / 2 / PGSD (E, F) 
        Pembelajaran Mikro 2   M / 6 / PPKn (A) 
        Inovasi dan Teknologi Pembelajaran PPKn (*) 2   M / 6 / PPKn (A) 
        Kewarganegaraan Global 2   M / 6 / PPKn (A) 
    

 
      Literasi Kewarganegaraan dan Kemanusiaan (*) 2   M / 6 / PPKn (A) 

        Metode Penelitian 1,5 21,5 T / 6 / PPKn (A) 



5 Trisna Sukmayadi, S.Pd., M.Pd Asisten Ahli T Pendidikan Kewarganegaraan  2   M / 2 / Gizi (A) 
    III/b   Pendidikan Kewarganegaraan  2   M / 4 / Kedokteran (A) 
        Pancasila 2   M / 1 / Kedokteran (A) 
        Pendidikan Kewarganegaraan 2   M / 2 / Biologi (A) 
        Pembelajaran Mikro 2   M / 6 / PPKn (D) 
        Hukum Humaniter Internasional (*) 2   M / 6 / PPKn (A) 
        Hukum Adat 2   M / 2 / PPKn (A) 
        Pendidikan Kewarganegaraan 4   T / 2 / Ekonomi Pembangunan (A, B) 
    

 
  

 
  Pendidikan Kewarganegaraan 2 

 
M / 2 / PAUD (A) 

    
 

  
 

  Pendidikan Kewarganegaraan 2 
 

T / 2 / PAUD (RPL) 
            Strategi Pembelajaran Pendidikan PKn 2 24 M / 4 / PPKn (A) 
6 Syifa Siti Aulia, S.Pd., M.Pd Lektor T Pendidikan Kewarganegaraan 6   M / 2 / Ilmu Hadis (A, B(PUTM), C) 
    III/c   Pendidikan Kewarganegaraan 2   M / 2 / PPKn (A) 
        Pembelajaran Mikro 2   M / 6 / PPKn (B) 
        Metode Penelitian 1,5 

 
T / 6 / PPKn (A) 

        Pendidikan Resolusi Konflik (*) 2 
 

M / 6 / PPKn (A) 
    

 
      Pendidikan Kewarganegaraan 4 

 
M / 2 / Bahasa dan Sastra Arab (A,B) 

        Manajemen Pendidikan 2 19,5 M / 4 / PPKn (A) 
7 Mahmuda Ma'arif, S.Pd., M.Pd. Tenaga  T Pendidikan Kewarganegaraan 6   T / 2 / Manajemen (A, B, C) 
  

   
Pengajar  

 
Pendidikan Kewarganegaraan 6   M / 2 / Manajemen (D,E,F) 

  
 

  
 

Pendidikan Kewarganegaraan 4   T / 6 / Teknik Elektro (A, B) 
  

 
  

 
Pendidikan Kewarganegaraan 4   T / 2 / Teknik Informatika (I, J) 

  
 

  
 

Pancasila 2   M / 2 / Bisnis Jasa Makanan (A) 
  

   
  

 
Kebijakan Publik (*) 2   M / 6 / PPKn (A) 

  
   

  
 

Studi Sosial dan Budaya Indonesia 1   T / 2 / PPKn (A) 
  

   
  

 
Pendidikan Kewarganegaraan 4   T / 2 / Akuntansi (A, B)  

            Pembelajaran Mikro 2 31 M / 6 / PPKn (E) 
 

Yogyakarta, 16 Februari 2023 
Dekan 
 
 
 
Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
NIY 60080551 



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Keguruan dan Ilmu Pendidikan

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Genap 2022/2023

Kode Matakuliah : 200940420

Matakuliah : Kriminologi

Kelas : A

Program Studi : Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan

Dosen Pengampu : DrTriwahyuningsih, M.Hum

Jumlah Peserta : 13

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 14 Maret 2023 Pengantar Kontrak Belajar RPS 13 Triwahyuningsih, Dr, M.Hum

2 21 Maret 2023 Obyek Studi Kriminologi 13 Triwahyuningsih, Dr, M.Hum

3 28 Maret 2023 Teori-teori Kriminologi 13 Triwahyuningsih, Dr, M.Hum

4 04 April 2023 Perkembangan Kriminologi 12 Triwahyuningsih, Dr, M.Hum

5 11 April 2023 Madzab-madzab kriminologi 13 Triwahyuningsih, Dr, M.Hum

6 02 Mei 2023 Perkembangan Kriminologiu 13 Triwahyuningsih, Dr, M.Hum

7 09 Mei 2023 Perkembangan Kejahatan 13 Triwahyuningsih, Dr, M.Hum

8 17 Mei 2023 UTS 13 Triwahyuningsih, Dr, M.Hum

9 30 Mei 2023 Review UTS Pilihan Topik Makalah 6 Triwahyuningsih, Dr, M.Hum

10 06 Juni 2023 Kasus Kenakalan Remaja 12 Triwahyuningsih, Dr, M.Hum

11 13 Juni 2023 Permasalahan deliquence Macam-macam 
Faktor Penyebeb

13 Triwahyuningsih, Dr, M.Hum

12 20 Juni 2023 Kasus kenakalan remaja di sekolah_ 
tawuran, minuman beralkohol

10 Triwahyuningsih, Dr, M.Hum

13 27 Juni 2023 Kenakalan Ramaja_ Contoh kasus dan 
solusi

13 Triwahyuningsih, Dr, M.Hum

14 04 Juli 2023 Deliquence: solusi masalah: Pergaulan 
bebas, perundungan, Aplikasi michat dl 
prostitusi

11 Triwahyuningsih, Dr, M.Hum

15 11 Juli 2023 Teori Kontrol Sosial 13 Triwahyuningsih, Dr, M.Hum

16 26 Juli 2023 UAS 13 Triwahyuningsih, Dr, M.Hum

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



No NIM Nama Mahasiswa

Prosentase Nilai (%) Tugas Kuis
partisipas

i

100 20 0 10

1 2100009001 ELI FATIAH 80 0 100

2 2100009002 DZIKRINA MASLAHAH 95 0 86,67

3 2100009003 APRIANI MARISKA 88 0 86,67

4 2100009005 NABILA SOFIE MUTIARANI 85 0 100

5 2100009006 AGUNG PURNOMO 70 0 80

6 2100009007 AFNIDA INTAN SETYAWATI 82 0 100

7 2100009009 AFHAN YESSI ANJALLI 90 0 100

8 2100009011 FAUZAN MA'RUF HERMAWAN 70 0 86,67

9 2100009012 NANDA PUPUT RAHMAWATI 78 0 93,33

10 2100009013 SARI LAILA AL MUQHNY 70 0 93,33

11 2100009014 INA ALLISA AINIYA 78 0 93,33

12 2100009018 DEDY BUDIANTO 90 0 86,67

13 2115009015 YULIA GESTI MERKURI 80 0 100

SELESAI

Batas 

Bawah Nilai
Nilai Nilai

0 E - 0 E

40 D M - (1,5*SD)71,205 D

43,75 D+ M - (0,5*SD)78,064 D+

51,25 C- M - (0,3*SD)79,436 C-

55 C M - (0,1*SD)80,808 C

57,5 C+ M + (0,1*SD)82,18 C+

62,5 B- M + (0,3*SD)83,551 B-

Metode PAN

Batas Bawah Nilai

Tahun Akademik : A

Nilai

Batas Nilai

Metode PAP

Program Studi : Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan

Tahun Akademik : 2022/2023

FORM NILAI LENGKAP

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan



65 B M + (0,5*SD)84,923 B

68,75 B+ M + (0,8*SD)86,981 B+

76,25 A- M + (1,2*SD)89,725 A-

80 A M + (1,5*SD)91,782 A

Petunjuk:

1. Gantilah angka prosentase (sel D11-J11) sesuai SAP masing-masing

2. Nilai angka akan dihitung otomatis berdasarkan prosentase yang anda tuliskan

3. Konversi ke nilai HURUF akan dihitung secara otomatis menggunakan dua metode PAP dan PAN

4. Setelah selesai entri, pilih salah satu metode (PAP atau PAN)

5. Metode yang tidak digunakan mohon kolomnya dihapus.

Catatan:

Perhitungan Nilai (Jangan melakukan perubahan apapun pada bagian Perhitungan Nilai ini)

PAP : Batas nilai merujuk pada Peraturan Akademik

PAN : Batas nilai dihitung berdasarkan nilai dari keseluruhan mahasiswa

NA  : Nilai Akhir

*    : Disesuaikan dengan Kontrak Belajar



Sikap
Lain-

lain*
UTS UAS

NA 

(Angk

a)

Huruf 

(PAP)

Huruf 

(PAN)

10 0 25 35

80 0 65 80 78,3 A- D+

85 0 87 90 89,4 A B+

80 0 68 83 80,3 A C-

80 0 69 82 81 A C

75 0 45 75 67 B E

80 0 75 80 81,2 A C

90 0 73 85 85 A B

78 0 55 78 71,5 B+ D

80 0 94 95 89,7 A B+

80 0 77 82 79,3 A- D+

85 0 75 80 80,2 A C-

80 0 87 90 87,9 A B+

80 0 93 90 88,8 A B+

TTD

Statistik:

81,4936

Nilai PAP PAN 6,85916

A 9 0

A- 2 0

B+ 1 4

B 1 1

B- 0 0

C+ 0 0

C 0 2

Standar Deviasi (SD)

Distribusi Nilai

Nilai

Yogyakarta, 

Dosen Pengampu,

DrTriwahyuningsih, M.Hum

Mean (M)

Kode/SKS/Semester: 200940420 / 2 / 4

Dosen : DrTriwahyuningsih, M.Hum

FM-UAD-PBM-04-14/R1

FORM NILAI LENGKAP

Matakuliah : Kriminologi



C- 0 2

D+ 0 2

D 0 1

E 0 1

Jumlah 13 13


